
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090900140

140

Nº 171, terça-feira, 9 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 254420

Número do Contrato: 97/2020.
Nº Processo: 25380.001438/2020-61.
Dispensa. Nº 97/2020. Contratante: FUNDACAO OSWALDO CRUZ. Contratado:
02.385.669/0001-74 - FIOTEC - FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E
TECNOLOGICO EM SAUDE. Objeto: Presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação
dos prazos de execução e de vigência do contrato n 97/2020, por mais 12 (doze) meses,
com fulcro no que dispõem os inc. Ii, §1º do art. 57 c/c inc. I, art. 58 da lei nº 8.666/93.
Do projeto fiotec "programa fiocruz de fomento à inovação - geração de conhecimento -
enfrentamento da pandemia e pós-pandemia covid-19 encomendas estratégicas. Vigência:

05/08/2025 a 05/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 31.332.818,68. Data de
Assinatura: 30/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90038/2025 - UASG 254420

Nº Processo: 25380002896202521. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
MATERIAL DE COPA, COZINHA, MESA E BANHO, condições e exigências estabelecidas neste
instrumento.. Total de Itens Licitados: 77. Edital: 09/09/2025 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Brasil, 4.365, Manguinhos - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/
compras/edital/254420-5-90038-2025. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2025 às
08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

FLAVIA SILVA
Coordenadora Geral de Administração

(SIASGnet - 05/09/2025) 254420-25201-2025NE000034

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTUDO DE BIODISPONIBILIDADE
RELATIVA/BIOEQUIVALÊNCIA - PROTOCOLO Nº STPH 16/25, celebrado entre BIOLAB
SANUS FARMACÊUTICA LTDA - CONTRATANTE, SCENTRYPHAR PESQUISA CLÍNICA LTDA -

CONTRATADA/CENTRO CLÍNICO, FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE - FIOTEC - INTERVENIENTE ADMINISTRATIVA, FUNDAÇÃO
OSWALDO CRUZ - FIOCRUZ - SEFAR/FIOCRUZ. Objeto: prestação de serviços destinada
à realização do Estudo de Biodisponibilidade Relativa/Bioequivalência de 2 (duas)
formulações de Ranolazina comprimido revestido de liberação prolongada de 500 mg,
sendo a formulação teste: Ranolazina comprimido revestido de liberação prolongada de
500 mg, a ser comercializada pela CONTRATANTE, em comparação com a formulação
referência Riscard® comprimido revestido de liberação prolongada de 500 mg,
importado e registrado pela CONTRATANTE. O Estudo será realizado em 18 (dezoito)
participantes de ambos os sexos, na condição jejum, com idade entre 18 (dezoito) e

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
R E T I F I C AÇ ÃO

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
CONCURSO FIOCRUZ 2023
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO PROVA OBJETIVA - ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE - EDITAL
DE ABERTURA 01/2023

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, Mario Moreira, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a autorização para abertura de concurso público
concedida pelo Despacho da Excelentíssima Senhora Ministra de Estado da Gestão e da
Inovação em Serviços Públicos, por meio da Portaria MGI nº 2.849, de 16 de junho de
2023, publicada no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2023, em cumprimento à
decisão exarada no PROCEDIMENTO COMUM Nº 5043333-68.2025.4.02.5101/RJ, torna
pública a retificação da nota da prova objetiva publicada em 31 de maio de 2024:

Onde se lê:
1010683; FERNANDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO; 9.00; 16.00; 41.00
Leia-se:
1010683; FERNANDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO (sub judice); 10.00; 16.00; 42.00

COORDENAÇÃO-GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 254462

Número do Contrato: 14/2024.
Nº Processo: 25389.000106/2023-21.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2023. Contratante: COORDENACAO GERAL DE
INFRAESTRUTURA DOS CAMPI. Contratado: 17.226.094/0001-14 - SEXTO ANDAR SE R V I CO S
DE MANUTENCAO E CONSERVACAO PREDIAIS LTDA. Objeto: Acréscimo de serviços e
prorrogação dos prazos de execução e vigência.. Vigência: 02/12/2026 a 02/03/2028. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 2.721.290,77. Data de Assinatura: 08/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2025 - UASG 254462

Número do Contrato: 52/2021.
Nº Processo: 25389.000230/2020-44.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 17/2020. Contratante: COORDENACAO GERAL DE
INFRAESTRUTURA DOS CAMPI. Contratado: 08.726.496/0001-97 - ENGEKO ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.. Vigência: 08/09/2025 a
08/08/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 112.877.132,34. Data de Assinatura:
08/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/09/2025).

58 (cinquenta e oito) anos, o estudo será executado em 2 (dois) períodos/internações
de 36hs (trinta e seis horas) e intervalo mínimo de 10 (dez) dias entre elas, com a
finalidade de ser elaborado um Relatório Técnico Final contendo o Resultado do Estudo
("Relatório Final"), conforme será detalhado no Protocolo STPh 16/25. Signatários:
Dante Alario Junior, Luciano Fidelis de Souza, Cristiane Teixeira Sendim, Priscila Ferraz
Soares. Vigência 12 (doze) meses contados da assinatura. Processo FIOCRUZ nº
25380.005108/2025-59.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-09T02:02:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




